จัดฝึกอบรมหลักสูตรต่าง ๆ เช่น ช่างซ่อมรถจักรยานยนต์ไฟฟ้า การติดตั้งและบำรุงรักษาระบบเซลล์แสงอาทิตย์ 
การเชื่อมชิ้นงานต่อฟิลเล็ทตามมาตรฐานสากล ช่างผลิตภัณฑ์จากผ้า ช่างเพ้นท์เล็บ เป็นต้น มีผู้ผ่านการฝึกอบรม 
จำนวน 7,914 คน มีผู้สนใจสินเชื่อ จำนวน 2,219 คน มีผู้ได้รับอนุมัติสินเชื่อ จำนวน 680 คน รวมวงเงินสินเชื่อ
ทั้งสิ้น 246,100,183.15 บาท (สองร้อยสี่สิบหกล้านหนึ่งแสนหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทสิบห้าสตางค์)  
ซึ่งสาเหตุที่ทำให้ผู้ขอสินเชื่อบางส่วนไม่ผ่านการพิจารณา เนื่องจากติดเครดิตบูโร เปลี่ยนใจระหว่างการดำเนินการ 
และไม่มีหลักฐานในการค้ำประกัน 

2.4 แผนการดำเนินงานโครงการพัฒนาทักษะและส่งเสริมการประกอบอาชีพ ปี พ.ศ.2569 
ธนาคารออมสินได้จัดทำโครงการออมสินสารพัดช่างสารพัดอาชีพ เป้าหมายดำเนินการ 3,000 คนทั่วประเทศ